MUNICIPIO DE ISLA

Estado de Actividades

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019

SIGMAV

I 5 Concepto 2019 2018
HNGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION 10,597,654.49 14,010,579.86
Impuestos 4,820,608.19 4,098,052.74
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00:! 0.00:
Contribuciones de Mejoras 0.00] 0.00
Derechos 4,176,709.76 7,477,249.36
Productos 603,221.14| 900,258.27
Aprovechamientos 997,115.40 278,328.59
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 0.00 0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago 0.00: 1,256,690.90

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

105,061,800.10
96,507,322.10
8,554,478.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

$115,659,454.59

66,368,514.59
38,544,600.82
6,240,891.55
21,583,022.22
3,636,289.08
0.00

0.00

0.00
3,636,289.08
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

123,053,500.68
117,853,888.68|
5,199,612.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00]

0.00!

$137,064,080.54

81,880,050.64
50,129,947.20
7,641,951.95
24,108,151.49
6,472,882.39
0.00!
294,662.00,
0.00!
6,178,220.39
0.00!

0.00]

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

00000



MUNICIPIO DE ISLA

Estado de Actividades

L ¥ ] 1‘;: Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019
Aportaciones 0.00! 0.00
Convenios 0.00 0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 305,401.02 705,300.49
Intereses de la Deuda Publica 292,346.86 672,732.81
Comisiones de la Deuda Publica 0.00, 0.00
Gastos de la Deuda Publica 13,054.16, 32,567.68
Costo por Coberturas 0.00 0.00,
Apoyos Financieros 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 21,256.15 4,155,598.94
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00! 3,677,457.70
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 21,256.15 478,141.24
INVERSION PUBLICA 0.00] 46,793,717.75
Inversién Publica no Capitalizable 0.00 46,793,717.75
Total de gastos y otras pérdidas $70,331,460.84 $140,007,550.21
|Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $45,327,993.75 -$2,943,469.67

Raio orotesta de decir verdad declaramos aue los Fstados Financieros v sus Notas son razonablemente correctos v resnonsabilidad del emisor
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